
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

DETERMINAZIONE

Num.: 1330 Data: 13/10/2020

OGGETTO ; IMPEGNO DI SPESA PER IL RIVERSAMENTO DEL TRIBUTO TEFA E
PER IL RICONOSCIMENTO DELLE AGEVOLAZIONI TARI 2020.

a a a

******************
Visto il D.lgs n. 267/2000;
Visto il D.lgs n. 165/2001;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:
- con delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 28.09.2020, esecutiva, è stato approvato il DUP per il periodo

2020/2022;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28.09.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2020/2022;
- con delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 28.09.2020, esecutiva, sono state approvate le tariffe TARI per

l’anno 2020, le riduzioni e agevolazioni, e differite le scadenze per il pagamento del tributo;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.lgs n. 118/2011, ed in particolare il
punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

Richiamato il proprio precedente atto n.1322 del 09.10.2020 con il quale veniva approvata la lista di carico per la
riscossione della TARI 2020 e accertate le somme in Bilancio;

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per procedere al riversamento della quota del
tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente TEFA, riscosso con la TARI 2020, in
favore della Città Metropolitana di Cagliari, per € 61.565,00;

Ritenuto, altresì necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento delle agevolazioni TARI
riconosciute a carico del Bilancio per un importo di € 65.748,00;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA



1) di impegnare, ai sensi dell’art. 173 del D.lgs n. 267/2000 la somma di €. 61.565,00 a titolo di quota da trasferire alla
Città Metropolitana di Cagliari per tributo provinciale ex art. 19 del D.lgs n. 504/1992:

Anno 2020
Capitolo 10410003. Descrizione SERVIZI PER CONTO TERZI – Versamento quota tributo

provinciale su liste di caricoArticolo ……………
SIOPE 4503 CIG ======= CUP =====
Creditore Città Metropolitana di Cagliari.
Rif. Pren.
Rif. Imp. Importo € €. 61.565,00.

Causale Quota Tributo Provinciale art. 19 D.lgs n. 504/1992 su lista di carico TARI anno 2020.
n.1.

2) di impegnare, ai sensi dell’art. 173 del D.lgs n. 267/2000 la somma di €. 65.748,00 a titolo di quota agevolazioni
TARI conto Bilancio in favore del Capitolo in entrata 10000220 Tares/TARI:

Anno 2020
Capitolo 10410006. Descrizione AGEVOLAZIONI TARI IN CONTO BILANCIO
Articolo ……………
SIOPE CIG ======= CUP =====
Creditore Capitolo 10000220 Tares/TARI
Rif. Pren.
Rif. Imp. Importo € €. 65.748,00.

Causale Quota agevolazioni TARI immobili comunali e COVID su lista di carico TARI anno 2020
n. 1.

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

IMPEGNO N° Scadenza pagamento Importo
31 03. 2021 € 127.313,00

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs n.
33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/90 che il responsabile del procedimento è la Responsabile
dell’Area Finanziaria e Tributi, sig.ra Antonella Serra;

8) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.



L'ISTRUTTORE
LAI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 13/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 13/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.01.02.004 01.04 10410003 2020 N. 1922 € 61.565,00

a

1.10.99.99 01.04 10410006 2020 N. 1923 € 65.748,00
a

Data: 13/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 14/10/2020 al 29/10/2020

Data, 14/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	Causale
	Causale



